ПРОТОКОЛ № 77/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» мая 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 13 мая 2024 года выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в соответствии с требованиями статьи
55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о членстве, Положения о контроле
за деятельностью членов Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация) Ассоциацией был осуществлен Текущий контроль
деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, при этом выявлены
нарушения требований законодательства в части несоответствия требованиям к членству в Ассоциации,
согласно которым в случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени,
отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в
реестре членов Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме
или путем направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий,
влекущих за собой изменение такой информации (сведений), у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Союз «Торгово-промышленная палата Удмуртской Республики»;
ТПП Удмуртской Республики 1831013843

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕР-ЭКСПЕРТ»;
ООО «ИНЖЕНЕР-ЭКСПЕРТ» 5043068235

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Союз «Торгово-промышленная палата Удмуртской Республики»;
ТПП Удмуртской Республики 1831013843

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕР-ЭКСПЕРТ»;
ООО «ИНЖЕНЕР-ЭКСПЕРТ» 5043068235

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 13 мая 2024 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

2. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ» 6501291834

3.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

4. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

2

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

2. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ» 6501291834

3.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

4. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», а
также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением о членстве в Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АГРОБАУ АРСК»;
ООО «СК «АБ АРСК»

1609038387

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИМС ПРОЕКТ»;
ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» 7709455025

4. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис» 7456015944

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АГРОБАУ АРСК»;
ООО «СК «АБ АРСК»

1609038387

3

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИМС ПРОЕКТ»;
ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» 7709455025

4. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис» 7456015944

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

С.И. Волкова

О.Е. Антонец

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания _________________
V

7

Л

4

Прошито и пронумеровано

__) ЛИСТ t - '

дата S /> ,i! у ______ г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

ретар1уЗаседания
., 41 • / ' / Антонец О.Е./